
 
 

Amendement Jongerenwerker Surplus 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 18 juni 2019, 
behandelend de Perspectiefnota 2020, 
 
overwegende dat: 

- Op dit moment een jongerenwerker is aangetrokken voor een 
doelgroepgerichte benadering betaald vanuit het veiligheidsbudget; 

- Bewust gekozen is voor deze aanpak gezien de problematiek met bepaalde 
(groepen) overlastgevende jongeren; 

- De gebeurtenissen van de afgelopen tijd in Oosterheide nogmaals aangeven 
dat naast repressie ook ingezet dient te worden op preventie en dat een 
jongerenwerker hier een goed middel voor is; 

- Het nu niet meer verstrekken van deze gelden voor Surplus betekent dat 
onduidelijk is of de activiteiten van deze jongerenwerker met ingang van 2020 
nog voortgezet kunnen worden; 

- Het van belang is dat de gemeente Oosterhout een duidelijke keuze maakt of 
zij nu wel of niet wil investeren in preventieve activiteiten door middel van een 
speciale jongerenwerker voor een doelgroepgerichte benadering; 

- Deze duidelijkheid er nu niet is en het bovendien onwenselijk is, gezien de 
recente gebeurtenissen, om met deze inzet te stoppen, 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN182752 Perspectiefnota 2020 vast te stellen, met dien verstande dat  
Punt 17 “Inhuur jongerenwerker” op pagina 23 wordt geschrapt. 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden 
GroenLinks 


